Psalmus. Dóminus regnávit, exultet terra. 411.

Aña. Ante luciferum génius, * et ante sǽcula, Deus erat Verbum, et ipse natus est hodie nasci dignátus est.

Psalmus. Cantate Dómino canticum novum: * quia mirabilia. 413.

Aña. Nato Dómino * An-

gelórum chorus canébat, dicens: Salus Deo nostro, sedéntis super thronum, et Agno.

Psalmus. Dóminus regnávit, irascatur. 415.

Notum fecit Dóminus, alleluia. **S**alutare suum, alleluia.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii Cap. 2. d

In illo tempore: Defuncto Heróde, ecce Angelus Dómini apparuit in somnis Joseph in Egypto, dicens: Surge, et acéope puerum, et matrem eius, et vade in terram Israel. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

Lib. 4. Comment. in cap.

Matth. 2. 13. Ex hoc loco intelligimus non solum Heródem, sed et sacerdotes et Scriptarib[us] eodem tempore necesse Dómini fuisse meditato. Qui surgens, accépit puerum et matrem eius. Non dixit. Accépit filium suum, et uxorem suam: sed puerum, et matrem eius; quasi nutritius, non maritus.

Sancta et immaculata virginitas, quibus te laudibus éfferam, nescio: * Quia quem coli capere non pótenter, tuo grémio contulisti. **B**enedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Quia quem.

Lectio viii.

AUDIENS autem quod Archelæus regnaret in

Judaæ pro Heróde patre suo, timuit illa ire. Multi labuntur errore propter ignorantiam historiæ, putantes eundem esse Hérédem, a quo in passione sua Dóminus irridetur, et qui nunc mortuus esse referatur. Ergo Heródes ille, qui cum Pilato pótesta amicitias fecit, hujus Heródii filius est, frater Archelæi.

Psalmus. Dóminus regnávit, cum reliq. 18.

Quando natus es * ineffabiliter ex Virgine, tunc impléta sunt Scriptura: sicut pluvia in velutus descendisti, ut salvum fáceres genus humánum: te laudámus Deus noster.

Rubum quem viderat Moyses * incombustum, conservatam agnivit, tamen laudabilem virginitatem: Dei gematrix, intercedé pro nobis.

Germinavit radix Jesse: * orta est stella ex Jacob: Virgo péperit Salvatórem: te laudámus Deus noster.

Lectio ix.

Quoniam Nazareus vo- cábitur. Si fixum de-

Scripturis possetur exémplum, numquam diceret: Quod dictum est per Prophétas: sed sim- pliciter: Quod dictum est per Prophétam: nunc autem pluráliter Prophétas vocans, ostendit se non verba de Scripturis sum- písse, sed sensum. Nazareus sanctus interpretá- tur. Sanctum autem Dó- minum futurum omnis Scriptura commémorat.

Capitulum. Galat. 4. **F**ATRES, Quanto témpore heres parvulus est, nihil differt a servo, cum sit dómīnus ómnium: sed sub tutóribus et actóribus est usque ad prefinitum tempus a patre.

AD LAUDES.
et per Horas. Ad.

O admiráble com- mércium! * Creator gé- neris humáni, animátum corpus sumens, de Vir- gine nasci dignátus est: et procédens homo sine sémine, largitus est nobis suam Deitatem.

Psalmus. Dóminus re- gnávit, cum reliq. 18.

Quando natus es * ineffabiliter ex Virgine, tunc impléta sunt Scriptura: sicut pluvia in velutus descendisti, ut salvum fáceres genus humánum: te laudámus Deus noster.

Rubum quem viderat Moyses * incombustum, conservatam agnivit, tamen laudabilem virginitatem: Dei gematrix, intercedé pro nobis.

Germinavit radix Jesse: * orta est stella ex Jacob: Virgo péperit Salvatórem: te laudámus Deus noster.

Hymnus. A solis ut 265.
¶ Verbum caro factum est, alleluia. ¶ Et habitavit in nobis, alleluia.

Ad Benedictus, Aña.

Dum medium * silentium tenent omnia, et nox in suo cursu medium iter perageret, omnipotens sermo tuus Domine, a regalibus sedibus venit, alleluia.

Oratio.

OMNIPOTENS sempiterne Deus, dirige actus nostros in beneplacito tuo: ut in nomine dilecti Filii tui mereamur bonis operebus abundare. Qui tecum vivit et regnat in unitate.

Et fit commem. S. Telephori Papa et mart. Aña. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam custodit eam. ¶ Justus ut palma florabit. ¶ Siout cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio.

Deus, qui nos beati Teléphori martyris tui atque Pontificis annua solemnitas latificas: concede propitius; ut, cuius natalitia colimus, de ejusdem etiam protectione gaudemus. Per Dominum nostrum.

Ad Primam non dicuntur Preces. Ad Absolucionem Capit. dicitur Capit. Nonæ.

Ad Tertiam, Aña. Quando natus es,

Capitulum. Fratres, quanto tempore, ut 283. ¶ br. Verbum caro factum est, Alleluia, alleluia. Verbum. ¶ Et habitavit in nobis. Alleluia. Glória Patri. Verbum. ¶ Ipse invocabit me, alleluia. ¶ Pater meus es tu, alleluia.

Ad Sextam, Aña.

Rubrum quem viderat.

Capitulum. Galat. 4.

A temporis, misit Deus Filium suum, factum ex muliere, factum sub lege, ut eos, qui sub lege erant, redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus.

¶ br. Notum feci. De minimus, * Alleluia, alleluia. Notum, Salutare suum. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Notum, ¶ Vidérunt omnes fines terra, alleluia. Salutare Dei nostri, alleluia.

Ad Nonam, Aña.

Ecce Maria.

Capitulum. Galat. 4.

I TAKUE jam non est servus, sed filius: quod si filius, et heres per Deum. ¶ br. Vidérunt omnes fines terra, * Alleluia, alleluia. Vidérunt, Salutare Dei nostri. Alleluia, alleluia. Glória Patri. Vidérunt, ¶ Verbum caro factum est, alleluia. ¶ Et habitavit in nobis, alleluia.

Vesperæ de Epiphania. Duplex.

IN EPIPHANIA DOMINI.

DUPLEX PRIMÆ CLASSIS.

Ad Vesperas, Aña et Capit. de Laud. Psalmi de Dominicâ, et loco ultimi, Psalm. Laudatè Dóminum omnes Gentes.

Hymnus:

C RUX NIS Herodes, Deum Regem venire quid times?

Non eripit mortalia, Qui regna dat ecclœsia. Iabant Magi, quam videbant, Stellam sequentes præviam:

Lumen requirunt lumen:

Deum fatentur munere.

Lavárcia puri gurgits

Coelstis Agnus attigit:

Peccatis, qua non défuit,

Nos abluendo sùstulit.

Novum genus potentiæ:

Aqua rubeant hydria,

Vinumque jussa fundere,

Mutavit unda originem.

Jesu, tibi su glória,

Qui apparisti Génibus,

Cum Patre, et almo Spíritu,

In sempiterna sœcula,

Amen.

Sic terminantur Hymni per totam Octavam.

¶ Reges Tharsis, et insulae munera offèrent. ¶ Reges Arabum et Saba dona adducent.

Ad Magnificat, Aña.

Magi vidéntes stellam, dixerunt ad invicem: Iloc signum magni Regis est; eamus et inquirámus eum, et offerámus ei mūnera, aurum, thus, et myrram, alleluia.

Oratio.

Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum Génibus stella duce revelasti: concéde propitius; ut, qui jam te ex fide cognovimus, usque ad contemplandam spiciem tuae cœstitudinis perdúcámur. Per eundem Dóminum.

Ad Matutinum.

Dicto Pater noster, Ave María, et Credo, Qui apparisti Génibus, Dómine lábia, Invitat, cum Psalmo Venite, et Hymno, incipitur ab Aña. Aferte Dómino.

Infra Oct. vero dicitur
¶. Dómine lábia, Invitá-
Christus appáruit nobis,
*** Venite adorémus. Psalmus**
Venite, exultémus. 2.
Hymnus, C ruddelis, ut
285.

In primo Nocturno
Aña. Afférte Dómino * filii
 Dei, adoráte Dóminum in
 aula sancta ejus.

Psalmus 28.

A fférte Dómino filii
Dei: * afférte Dómino
filios arietum.

A fférte Dómino gloriā
 et honórem, afférte Dó-
 mino gloriā nōmī
 ejus: * adoráte Dóminum
 in atrio sancto ejus.

Vox Dómini super aquas,
 Deus majestatis intónus:
 * Dóminus super aquas
 multas.

Vox Dómini in virtute:
 * vox Dómini in magnifi-
 cētia.

Vox Dómini confringé-
 ntis cedros: * et confringe-
 Dóminus cedros Libani: *

Et comminuet eas tam-
 quam vitulum Libani: *
 et dílectus quemadmo-
 dum filius unicórnium.

Vox Dómini intercedéntis
 flammam ignis: * vox
 Dómini concéntis de-
 sertum: et commovébit
 Dóminus desértum Ca-
 des.

Vox Dómini præparán-
 tis cervos: et revelá-
 condénsa: * et in templo
 ejus omnes dicent gló-
 riæ.

Dóminus diluvium in-
 habítare facit: * et sedé-
 bit Dóminus Rex in aéter-
 num.

Dóminus virtutem pô-
 pulo suo dabit: * Dómi-
 nus benedícte pôpulo suo
 in pace.

Aña. Afférte Dómino filii
 Dei, adoráte Dóminum in
 aula sancta ejus.

Aña. Flúminis impetus *
 lætitiat, alleluia, civi-
 tatem Dei, alleluia.

Psalmus 45.

Dux noster refugium,
 et virtus: * adjutor
 in tribulatiōnibus, quæ
 invenérunt nos nimis.
Proptréa non timébimus
 dum turbabítur terra: *
 et transferunt montes
 in cor maris.

Sonuerunt, et turbá-
 sunt aqua eórum: * con-
 turbati sunt montes in
 fortitudine ejus.
Flúminis impetus læti-
 fiat civitatem Dei: * san-
 ctificávit tabernaculum
 suum Altissimum.

Deus in médio ejus, non
 commovébitur: * adju-
 vabit eam Deus mane di-
 lúculo.

Conturbáte sunt Gentes,
 et inclinata sunt regna: *
 dedit vocem suam, mota
 est terra.

**Dóminus virtutum nobis-
 cum: * suscéptor noster**
 Deus Jacob.

Venite, et vidéte ópera
 Dómini, quæ pósuit pro-
 digia super terram: *

aferens bella usque ad
 finem terra.

Arcum cónteret, et con-
 fringet arma: * et scuta
 comburet igni.

Vacáte, et vidéte quó-
 nam ego sum Deus: *
 exaltábor in Géntibus, et
 exaltábor in terra.

Dóminus virtutum nobis-
 cum: * suscéptor noster
 Deus Jacob.

Aña. Flúminis impetus
 lætitiat, alleluia, civi-
 tatem Dei, alleluia.

Aña. Psallite Deo nostro,
 * psallite: psallite Regi
 nostro, psallite sapien-
 ter.

Psalmus 46.

Onnes Gentes plaudite
 mánibus: * jubilate
 Deo in voce exultatiōnis.
Quóniam Dóminus excél-
 sus, terribilis: * Rex mag-
 nus super omnem ter-
 ram.

Subjicit pôpulos nobis: *
 et gentes sub pédibus no-
 stris.

Elegit nobis hereditatiē
 suam: * spéciem Jacob,
 quam diléxit.

Ascéndit Deus in júbi-
 lo: * et Dóminus in voce
 tubæ.

Psallite Deo nostro, psál-
 lite: * psallite Regi no-
 stro, psallite.

Quóniam Rex omnis ter-
 ra Deus: * psallite sa-
 piénter.

Regnabit Deus super Gen-
 tes: * Deus sedet super
 sedem sanctam suam.

Principes populórum con-
 gregáti sunt cum Deo
 Abraham: * quóniam dìi
 fortes terra yehéménter
 eleváti sunt.

Aña. Psallite Deo nostro,
 psallite: psallite Regi
 nostro, psallite sapien-
 ter.

I Omnis terra adóret
 te, et psallat tibi. **A** Psal-
 lum dicat nōmī tuo,
 Dómine.

De Isaia Prophēta.

Lectio.

Isaia Cap. 35.

Onnes stientes venite
 ad aquas: et qui non
 habéti argéntum, prope-
 rate, émitte, et comedite:
 venite, émitte absque ar-
 gento, et absque ulla
 commutatiōne vinum et
 lac. Quare appéndit ar-
 géntum non in pániibus,
 et laborem vestrum non
 in saturitatē? Audite au-
 diéntes me, et comedite
 bonum, et delectabítur in
 crassitudine anima vestra.

Incímate aurem vestram,
 et venite ad me: audite,
 et vivet anima vestra, et
 fériam vobiscum pactum
 sempitérnam, misericó-
 dias David fidèles. Ecce
 testem pôpulis dedi eum,
 ducem ac præceptòrem
 Géntibus.

A Hódie in Jordáne ba-
 ptizátó Dómino aperi sunt
 celi, et sicut colúmba
 super eum Spiritus man-
 sit, et vox Patris intó-
 ram.

nuit: * Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. ¶ Descendit Spiritus sanctus corporali specie sicut columba in ipsum, et vox de celo facta est. Hic.

Prædictum ¶ dictum hac die, et in Dominica infra Octavam, et in die Octava tantum: alis vero diebus infra Octavam ejus loco dicuntur sequens:

¶ Tria sunt minera praetiosa, que obtulerunt Magi domino in die ista, et habent in se divina mysteria: * In auro, ut ostendatur Regis potestia: in thure, Sacerdotem magnum considera: et in myrra dominicam sepulturam. ¶ Salutis nostra autem Magi venerati sunt in canubulis, et de thesauris suis mysticas ei munera species obtulerunt. In auro.

Lectio iii. Cap. 61. et 62.

SUNGE, illuminare Ierusalem: quia venit lumen tuum, et gloria domini super te orta est. Quia ecce tenebrae operient terram, et caligo populos: super te autem orientur dominus, et gloria ejus in te videbitur. Et ambulabunt gentes in lumine tuo, et reges in splendor ore tuum. Leva in circuitu oculos tuos, et vide: omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: filii tui de longe ve-

nient, et filii tuae de latere surgent. Tunc vidabis, et affnes, et mirabiliter, et dilatabitur cor tuum, quando conversa fuerit ad te multitudo maris, fortitudo gentium venerit tibi. Inundatio camelorum opertus te, dromedarii madiani et ephani: omnes de saba videntur, aurum et thus deferentes, et laudem domino annuntiantes.

¶ In colimba specie spiritus sanctus visus est, paterna vox audita est: * Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui. ¶ Cœli aperti super eum, et vox patris intonauit hic.

Lectio iii. Cap. 61. et 62.
GAUDENS gaudebo in domino, et exultabim in anima mea in deo meo: quia induit me vestimentis salutis: et indumento justitiae circumdedit me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatum monilibus suis. Sicut enim terra profert germen suum, et sicut hortus semen suum germinat; sic dominus deus germinabit justitiam, et laudem coram universis gentibus. Propter sion non tacerebo, et propter ierusalem non quiescam, donec egrediar ut splendor justus ejus, et salvator ejus ut lampas accendatur.

¶ Reges Tharsis, et insula munera offerent: * des meos. Reges arahum, et saba quoniam probasti nos dona domino deo addidisti. Deus: * igne nos examinasti, sicut examinatur argentum.

venerantur, aurum et thus deferentes reges. gloria induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro: * impo-

sisti tribulationes in dorso nostro: * impo- suisti homines super caput nostra. transivimus per ignem et aquam: * et eduxisti nos in frigoriem.

Psalmus 65.
JUBILATE deo omnis terra, psalmum dicite nomini eius: * date gloriam laudi eius.

Dicite deo: quam terribilia sunt opera tua domine! * in multitudine virtutum tuae mentientur tibi iniurici tui.

Omnis terra adoret te, et psallat tibi: * psalmum dicat nomini tuo.

Venite, et videte opera dei: * terribilis in consilios super filios hominum.

Qui convertit mare in aridam, in flumine pertransibunt pede: * ibi laetabimur in ipso.

Qui dominatur in virtute sua in aeternum, sculi eius super gentes respiciunt: * qui exasperant non exaltentur in semetipsis.

Benedicte gentes deum nostrum: * et auditam facite vocem laudis ejus. Qui posuit animam meam ad vitam: * et non de-

dit in commotionem per-

sonam meam.

Amen.

Omnis terra adoret te, et psallat tibi: psalmum dicat nomini tuo, domine.

Aña. Reges Tharsis, * et
insula múnera ófferent
Regi Dómino.

Psalmus 74,

Deus judicium tuum
regi da: * et justitiam
tuam filio regis:

Judicáre púpulum tuum
in justitia, * et pauperes
tuos in iudicio.

Suscípient montes pacem
púpulo, * et colles ju-
stitiam.

Judicábit pauperes púpu-
li, et salvos facét filios
pauperum: * et humiliá-
bit calumniatorem.

Bt permanébit cum sole,
et ante lunam, * in gene-
ratione et generatione.
Descéndet sicut pluvia in
vellus: * et sicut stilli-
cidia stillantia superter-
ram.

Orietur in diébus ejus
justitia, et abundántia
pacis: * donec auferátur
luna.

Et dominabítur a mari
usque ad mare: * et a
flúmine usque ad térmí-
nos orbis terrarum.

Coram illo pròsident Ethí-
opes: * et inimici ejus
terrā lingeunt.

Reges Tharsis, et insula
múnera ófferent: * reges

Arabum, et Saba dona
addicte:

Et adorabunt eum omnes
reges terra: * omnes Gen-
tes sérvent ei:

Qua liberabit pauperem
a poténte: * et paú-

perem, cui non erat ad-
jutor.

Parcet paúperi et inopi:
* et ánimas pauperum
salvas faciet.

Bx usúris et iniquitaté
redimeat ánimas eórum: *
et honorabile nomen eó-
rum coram illo.

Et vivet, et dabitur ei de
auro Árabie, et adorá-
bunt de ipso semper: *
tota die benedicti eis.

Et erit firmamentum in
terra in summum móntium,
superextolléatur super Liba-
num fructus ejus: * et
florébunt de civitáte sicut
fénix terra.

Sit nomen ejus benedi-
ctum in secula: * ante
solem pérmanet nomen
ejus.

Et benedictur in ipso
omnes tribus terra: *
omnes Gentes magnifica-
bunt eum.

Benedictus Dóminus Deus
Israel, * qui facit mira-
bilia solus:

Et benedictum nomen ma-
jestatis ejus in aeternum:
* et repliébitur majestá-
te ejus omnis terra: fiat,

Aña. Reges Tharsis, et
insula múnera ófferent
Regi Dómino.

Aña. Omnes Gentes *
quascumque fecisti, vénient,
et adorabunt coram te Dó-
mino: * et glorificabunt
nomen tuum.

Incliná Dómine aurem
tuam, et exaudi me: *

Psalmus 85.

quóniam inops et pauper
sum ego.

Gostódi ánimam meam,
quóniam sanctus sum: *
salvum fac servum tuum,
Deus meus, sperántem
in te.

Miserére mei Dómine,
quóniam ad te clamávi
tota die: * lástifa ani-
mam servi tui, quóniam
ad te, Dómine, animam
meam levávi.

Quóniam tu, Dómine,
suavis, et mitis, * et mul-
ta misericordia ómnibus
invocátabilis te.

Atribus pércepe, Dómi-
ne, orationem meam: * et
intende voci deprecationis
mea.

In die tribulatióni mea
clamávi ad te: * quia ex-
audiisti me.

Non est similis tui in diis,
Dómine: * et non est se-
cundum ópera tua.

Omnes Gentes quascum-
que fecisti, vénient, et
adorabunt coram te Dó-
mino: * et glorificabunt
nomen tuum.

Quóniam magnus es tu,
et faciens mirabilia: * tu
es Deus solus.

Ideue me, Dómine, in
via tua, et ingrediār in
veritatem tua: * latéatur
cor meum ut timeat no-
men tuum.

Confitebor tibi Dómine
Deus meus in toto corde
meo, * et glorificabo no-
men tuum in aeternum: *

Quia misericordia tua ma-

gna est super me: * et
eruisti ánimam meam ex
inférno inferiori.

Deus, iniqui insurrex-
erunt super me, et synagó-
ga potentiū quæsierunt
animam meam: * et non
proposuerunt te in con-
spéctu suo.

Et tu Dómine Deus mis-
erator et misericors, *
patiens, et multa miseri-
cordia, et verax.

Respice in me, et mis-
erere mei: * da impérium
púero tuo: et sal-
vum fac filium ancillæ
tuæ.

Fac mecum signum in
bonum, ut videant qui
odérunt me, et conlun-
dantur: * quóniam tu, Dómine, adjuvisti me, et
consolatus es me.

Aña. Omnes Gentes quas-
cumque fecisti, vénient,
et adorabunt coram te
Dómine.

Reges Tharsis, et insula
múnera ófferent. **R**eges
Arabum, et Saba
dona addicte.

Sermo sancti Leónis
Pape.

Lectio iv.

Serm. 2. de Epiphania.

GAUDETE in Dómino dile-
ctissimi, iterum dico,
gaudete, quóniam brevi
intervallo temporis, post
solemnitatem Nativitatis
Christi, festivitas declara-
tionis ejus illuxit: et
quem in illo die Virgo pé-
perit, in hoc mundus

agnovit. Verbum enim eāro factum, sic susceptiōnis nostra temperātiōni persecutoris impietas. exōdia, ut natus Iesu et credētibus manifestus, et persequētibus esset occultus. Jam tunc ergo cōlī enarravérunt glōriam Dei, et in omnē terrā sonus veritatis exivit, quādō pastōribus exēcūtis Angelōrum Salvatoris éditi annuntiātor appāruit, et Magos ad eum adorāndūm previa stella perdūxit: ut a solis ortu usq̄ ad occasum veri Regis generatiō coruſaret, cum rerum fidem et regna Oriēntis per Magos discerent, et Romānum impēriū non latēret.

¶ Illumināre, illumināre Jerusalēm quia vent lux tua: * Et glōria Dōmini super te orta est.

¶ Et ambulabūt Gentes in lūmīne tuo, et reges in splendōre ortus tui. Et glōria.

Lectio vi.

NAM et saevitia Herodis volens primordia suspeti sibi Regis extingue, hinc dispensatiōni nēsciens serviebat: ut dum atrocī intentus faciōri, ignotum sibi pōerum indiscretus infantum cōde persēquitur, annuntiātūm cōclitus dominatōris ortum insigñior ubique fama loqueretur: quam promptiōrem ad narrāndūm, omnipotētēm adorēmus diligētiorēmque faciebat in cōclis. Ac sicut illi de

et supērōe significatiōnis nōvitā, et cruentissimi persecutoris impietas. Tunc autem étiam Egypto Salvātor illatus est, ut gens antiquis errōribus dedita, jam ad vicinā salutēm per occūltam grātiām signarētur: et quā nondūm ejēcerat abānīo superstitionē, jam hōspito recipēret veritātem.

¶ Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferētēs, et laudem Dōmino annuntiātēs, * Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Reges Tharsis, et insule mūnera offērēt, reges Arabum, et Saba dona addūcent. Alleluia.

Lectio vii.

ENSCAMUS ergo, dilectissimū, in Magis adoratōribus Christi, vocatiōnis nostra fideique primitiae: et exultantiōnibz animis hēate spei initia celebremus. Exinde enim in eternām hereditatē cōspimus introfōre: exinde nōlis Christum lōquēntia Scripturārum arcāna patērēt; et veritas, quam Iudaōrum obēcatiō non rēcipit, omnibz natōnibus lumen suum invēxit. Honoretur itaque a nobis sacratissimū dies, in quo salutis nostra auctor appāruit: et quem Magi infantem venerantur in cunabulis, nos sunt in cunabulis, nos

thesauris suis mysticas et siccāmanus ejus formavérunt.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Et nos pōpulus pāsqua ejus, et oves manus ejus.

* Hōdie si vocem ejus audiēritis, nolite obdurare corda vestra:

Sicut in irritationē secundūm diem tentatiōnis in deserto: * ubi tentavērunt me patres vestri, probavérunt me, et viderant opera mea.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Hoc Añā repetitū in Psalmo, ordine infrascripto.

Psalmus 94.

VENITE, exultēmus Dōmino: * jubilēmus Deo salutari nostro.

Præoccupēmus faciē ejus in confessiō: * et in psalmi jubilēmus ei.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Quoniam Deus magnus Dōminus: * et Rex magnus super omnes deos.

Quia in manu ejus sunt omnes fines terra: * et altitudines montium ipsius sunt.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Quoniam ipsius est marē, et ipse fecit illud: *

et siccāmanus ejus formavérunt.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Et nos pōpulus pāsqua ejus, et oves manus ejus.

* Hōdie si vocem ejus audiēritis, nolite obdurare corda vestra:

Sicut in irritationē secundūm diem tentatiōnis in deserto: * ubi tentavērunt me patres vestri, probavérunt me, et viderant opera mea.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Quoniam annis offēsū fui generatiō illi, * et dixi: Semper hi errant corde,

Et isti non cognovērunt vias meas: ut jurāvī in ira mea: * Si introibunt in réquiem meam.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Glōria Patri, et Filio, * et Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, * etc.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Glōria Patri, et Filio, * et Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, * etc.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Glōria Patri, et Filio, * et Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, * etc.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Glōria Patri, et Filio, * et Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, * etc.

Añā. Venite, adorēmus eum: quia ipse est Dōminus Deus noster.

Glōria Patri, et Filio, * et Spiritui sancto:

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, * etc.

Psalmus 86.

FUNDAMENTA ejus in mōnib⁹ sanctis : * diligit Dominus portas Sion super ómnia tabernácula Jacob.

Gloriosa dicta sunt de te, * cívitas Dei.

Nemor ero Rahab et Babylonis * sc̄ientium me. Ecce alienigena, et Tyrus, et pópolus Athiopum, * hi fuérunt illuc.

Nunquid Sion dicet: Homo, et homo natus est in ea : * et ipse fundávit eam Altissimus?

Dominus narrabit in scripturis populorum, et principiis: * horum, qui fuérunt in ea.

Sicut latantum ómnium * habitatio est in te.

Aña. Homo natus est in ea, et ipse fundávit eam Altissimus.

Aña. Adoráte Dóminum, * alleluia: in aula sancta ejus, alleluia.

Psalmus 95.

CANTATE Dómino canticum novum: * cantáte Dómino omni terra. Cantáte Dómino, et benedicte nōmīni ejus: * annuntiáte de die in diem salutare ejus.

Annuntiáte inter Gentes gloriā ejus, * in omnibus pópolis mirabilia ejus.

Quoniam magnus Dóminus, et laudabilis nimis: * terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii Géntium dæmónia: * Dóminus autem cœlos fecit. Confessio et pulchritudo in conspectu ejus: * sanctimonia et magnificētia in sanctificatione ejus.

Afferte Dómino pátria gentium, afferte Dómino gloriā et honorem: * afferte Dómino gloriā nōmīni ejus.

Tollite hóstias, et introitē in átria ejus: * adoratē Dóminum in atrio sancto ejus.

Commovate a facie ejus universa terra: * dicite in Géntibus quia Dóminus regnāvit.

Eténim corréxit orbem terrae qui non commovébitur: * judicabit pópolos in æquitate.

Leítentur celi, et exultet terra, commovate marre, et plenitudo ejus: * gaudébunt campi, et ómnia quæ in eis sunt.

Tunc exultabunt ómnia ligna silvárum a facie Dómini, quia venit: * quod niam venit judicare terram.

Judicabit orbem terre in

æquitate, * et pópolos in

veritatem sua.

Aña. Adoráte Dóminum,

alleluia: in aula sancta ejus, alleluia.

Aña. Adoráte Deum, * alleluia: omnes Angeli ejus, alleluia.

Psalmus 96.

DOMINUS regnāvit, exultet terra: * leítentur insule multæ.

Nubes, et caligo in circuitu ejus: * justitia, et judicium correctio sedis ejus.

Lectio sancti Evangeli secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 2.

Ignis ante ipsum præcedet, * et inflammat in circuitu inimicorum ejus.

Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ: * vidit, et commota est terra.

Montes sicut cera fluxerunt a facie Dómini: * a facie Dómini omnis terra.

Annuntiaverunt coeli iustitiam ejus: * et viderunt omnes pópoli gloriā ejus.

Confundantur omnes, qui adorant sculptili: * et qui gloriantur in simulacris suis.

Adoráte eum omnes Angeli ejus: * audívit, et lastata est Sion.

Et exultaverunt filii Iudea, * propter iudicia tua Dómine:

Quoniam tu Dóminus altissimus super omnem terram: * nimis exaltatus es super omnes deos.

Qui diligitis Dóminum, odite malum: * custodit Dóminus animas sanctorum suorum, de manu gelus, prædicare débuit:

Gentiles vero, quia uti peccatoris liberabit eos.

Lux orta est justa, * et ratione nescibant, ad cog

rectis corde latititia.

Latamini justi in Dómino: * et confidemini memoriæ sanctificationis per Paulum dicitur: Pro

Aña. Adoráte Deum, alleluia: omnes Angeli ejus, alleluia. Adoráte Dóminum, alleluia. In aula sancta ejus, alleluia.

Homilia 40. in Evang.

Sicut in lectiōne evangélica, fratres charissimi, audistis, oculi Rege nato, rex terra turbatus est: quia nimis terræ altitudo confunditur, cum celistido cœlestis aperitur. Sed quarendum nobis est, quidnam sit, quod Redemptore nato, pastöribus in Iudea Angelus

apparuit, atque ad adiungendum hunc ab Oriente Magos non Angelus, sed stella perdixit? Quia videlicet Iudeas, tamquam ratione utentibus, ratio

nale animal, id est, Angelus

super omnes deos. Redemptore nato, pastöribus

in Iudea Angelus

apparuit, atque ad adiungendum hunc ab Oriente Magos non Angelus, sed stella perdixit? Quia videlicet Iudeas, tamquam

ratione utentibus, ratio

nale animal, id est, Angelus

super omnes deos. Redemptore nato, pastöribus

in Iudea Angelus

apparuit, atque ad adiungendum hunc ab Oriente Magos non Angelus, sed stella perdixit? Quia videlicet Iudeas, tamquam

ratione utentibus, ratio

nale animal, id est, Angelus

non infidelibus: signa autem infidelibus, non fidelibus. Quia et illis prophetiae tamquam fidelibus, non infidelibus: et istis si gna tamquam infidelibus, non fidelibus: data sunt.

* Stella, quam viderant Magi in Oriente, antecedebat eos, donec venirent ad locum, ubi puer erat.

* Videntes autem eam, gavisi sunt gaudio magno. Et intrantes domum, invenerunt puerum cum Maria matre ejus, et procedentes adoraverunt eum. Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum, thys, et myrram. Stella, quam viderant Magi in Oriente, antecedebat eos, usque dum videntes starerunt supra ubi erat puer. Et intrantes. Glória Patri. Et apertis.

Lectio viii.

Et notandum, quod Redemptorem nostrum, cum iam perfecta esset aetatis, eisdem Gentilibus Apostoli predicant, eumque paryulum, et neendum per humana corporis officium loquenter, stella Genthibus denuntiavit: quia numerum rationis ordo poscebat, ut et loquenter jam Dominum loquentes nobis praedicatorum innatessent, et neendum loquentera elementa muta prae dicarent. Sed in omnibus signis, quæ vel nascente Domino, vel moriente eo monstrata sunt, considerandum nobis est, quanta fuerit in queritam Judaeorum corde duritia, qui hunc nec per prophetiae donum, nec per miracula agnoverunt.

Videntes stellam Magi, gavisi sunt gaudio magno: * Et intrantes domum invenerunt puerum cum Maria matre ejus, et procedentes adoraverunt eum. * Et apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum, thys, et myrram. * Stella, quam viderant Magi in Oriente, antecedebat eos, usque dum videntes starerunt supra ubi erat puer. Et intrantes. Glória Patri. Et apertis.

Lectio ix.

OMNIA quippe clementia auctorem suum venisse testata sunt. Ut enim de eis quiddam usu humano loquar: Deum hunc coli esse cognoverunt, quia protinus stellam inservunt. Mare cognovit, quia sub plantis ejus se calcabile prebeat. Terra cognovit, quia eo moriente contrémuit. Sol cognovit, quia lucis sue rádios abscondit. Saxa et parietes cognoverunt, quia tempore mortis ejus seissa sunt. Infernus agnóvit, quia hos, quos tenebat mórtuos, redidit. Et tandem hunc, quem Dominum omnia insensibilia elementa senserunt, adhuc infidelium Judaeorum corda Deum esse minime cognoscunt, et duriora saxis, scindi ad penitendum nolunt.